
Contacto

Teléfono +34 915133402
Correo Electrónico ncontravillaverde@madrid.es

Dirección Postal

Arroyo Bueno, 53
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00539 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Villaverde
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Programación navideña 24/25 del Distrito de Villaverde.

El objeto de este contrato es la realización de eventos y actividades específicas de la programación navideñaDescripción 
del Distrito.
Valor estimado del contrato 33.187,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.156,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.187,28 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
Del 27/11/2024 al 13/01/2025

Lugar de ejecución
Según apartado 8 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.450 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LINCE COMUNICACION SL
NIF B85062776
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

López de Hoyos, 104
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono 607500489
Correo Electrónico info@lincecomunicacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.794,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/10/2024

Contrato

539 Contrato LINCE_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cDS
jGnqQnwYkDLMVMJOArDsULSfyrQW1Umwb2lrALhBG4r3Qy43yz6A4DP1FT%2BFSE0FY/LTbBMEqrMykBA/0eY93gOoDWvv
m17UjwSeZUd7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/11/2024

Motivación

Motivación Oferta que ha resultado económicamente la más ventajosa según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QP4ire8281aIyEJQmz%2BZGifYsjKWMS82ruTRwpG9o4GmefL7CdL5c/2Hs8FaSfDI2eWINR8n0FjW18cQBu68NhsgjdgR3qwzZ6juF5zDJELVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cDSjGnqQnwYkDLMVMJOArDsULSfyrQW1Umwb2lrALhBG4r3Qy43yz6A4DP1FT%2BFSE0FY/LTbBMEqrMykBA/0eY93gOoDWvvm17UjwSeZUd7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cDSjGnqQnwYkDLMVMJOArDsULSfyrQW1Umwb2lrALhBG4r3Qy43yz6A4DP1FT%2BFSE0FY/LTbBMEqrMykBA/0eY93gOoDWvvm17UjwSeZUd7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cDSjGnqQnwYkDLMVMJOArDsULSfyrQW1Umwb2lrALhBG4r3Qy43yz6A4DP1FT%2BFSE0FY/LTbBMEqrMykBA/0eY93gOoDWvvm17UjwSeZUd7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sesión a distancia / Entorno digital

Apertura documentación administrativa y
criterios no valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre administrativo
El día 20/09/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Entorno virtual.

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28021) Madrid España

Apertura de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 10:00 horas
Valoración criterios no valorables en cifras o
porcentajes y apertura criterios valorables en cifras y
porcentajes

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159.1 b) LCSP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto
simplificado y se llevará a cabo atendiendo a un único criterio de adjudicación o bien a una pluralidad de criterios de
adjudicación, según lo dispuesto en el apartado 10 del Anexo I al presente pliego y conforme a los términos y requisitos
establecidos en dicho texto legal, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 145 y 146 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora cuantitativa en relación con el número de músicos y cantantes en las actuaciones de 5 miembros mínimo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Nº de artistasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P=15X(OB/OE)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rM%2FCuVpXAlyop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000014402198 |  2024-001093488 | Wed, 16 Oct 2024 10:45:16:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153939060146660525800817109089589816437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rM%2FCuVpXAlyopEMYCmrbmw%3D%3D

